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Emne: Svar på rapport Einerveien 1C; 1D
Vedlegg: 
Svar på rapport etter tilsyn på fyringsanlegg, Einerveien 1c og 1d.

Angående peis/ildsted: den peisinnsatsen som ble montert både i Enerveien
1c og 1d har CE-merke / EU-sertifikat etter normen EN13229.  Jeg besøkte
SINTEF Brannlaboratoriet for ca. 3 uker siden, Noen produkter som tidligere
hadde EN13229 godkjenningen har blitt testet av SINTEF, og disse
produktene har fått godkjenning etter den norske normen for partikkelutslipp.
Det er forsåvidt riktig at det eksakte produktet som jeg har installert ikke har
vært igjennom en tilsvarende test for partikkelutslipp, men det over sannsynliggjør
at det antakelig ville passert.  Fabrikken hvor peisinnsatsen er produsert er en
gammel og velkjent fabrikk i Frankrike som er vel kjent for kvaliteten i sine
produkter, og selger sine produkter i hele verden.

Jeg var dessverre ikke klar over at det er et særnorsk krav om sertifisering av
partikkelutslippet fra disse peisinnsatsene.  

Når det gjelder stålpipa har den CE-merke og europeisk sertifikat, og papirer
fra produsenten, og det skal være godt nok for å kunne bruke den i Norge.
Det samme gjelder klebersteinen rundt peisinnsatsen, den er også EU-sertifisert
og kan brukes i Norge uten ekstra papirer.

Både stålpipe og kleberstein ble montert på riktig måte etter veiledning fra
produsentene.  Ved installasjonen ble alt montert etter norske brannsikringskrav,
ved bruk av spesielle brannsikre plater og andre brannsikre materialer.

Ut fra alt dette ser jeg at det er to problemer: at peisinnsatsen ikke har fått
godkjenning for partikkelutslipp, og manglende stige på taket.
Peisinnsatsen må derfor byttes og stige må monteres på taket. Resten 
(kleberstein og pipe) kan brukes.  Problemet med peisinnsatsen angår ikke
brannsikkerhet, men gjelder miljøgodkjenninger, men siden det er et ufravikelig
krav om sertifisering må peisinnsatsene byttes ut.  Siden dette
betraktes som mangel fra nye eiere, og siden jeg har tegnet selgerforsikring
må dette dekkes av forsikring.

Jeg har involvert advokater fra forsikringsselskaper hvor jeg tegnet selger-
forsikring i saken, og har vilje til å bidra til en minnelig løsning, slik at nye
eiere av husene får godkjenning av ildsted og kan bruke det videre.

Jeg er usikker på hvor mye dere trenger å være direkte involvert i prosessen
før vi er klare til en ny godkjenningsrunde.  Jeg har lyst til å ta opp saken direkte
med nye eiere i stedet for å gå igjennom mange ledd for å finne en løsning.


